QZ05904-0100-2020-00006

宝委综〔2020〕2 号

中共宝盖镇委员会 宝盖镇人民政府
关于调整宝盖镇机关工作人员安全

生产网格化责任分区的通知

各村（社区）党支部、村（居）委会，镇直各单位：

鉴于镇机关人事调整，为适应新形势下对安全生产工作的新

要求，更好的落实“党政同责、一岗双责、齐抓共管、失职追责”，

完善我镇安全生产责任制，经研究决定对镇机关工作人员安全生

产责任片区进行调整，现将有关事项通知如下：

一、我镇安全生产责任片区划分实行“网格化”管理：全镇

辖区根据企业和经营性店面的分布状况划分成若干片区（网格），

每个片区都有指定的一名镇在编人员和不少于一名协管员作为

片区挂钩责任人，在编人员负责牵头本网格内的安全生产工作，

- 2 -

协管员应服从在编人员安排做好安全生产工作，在编人员与协管

员对安全生产工作负同等责任。镇下片领导、镇机关工作人员的

责任片区详见附件。

二、我镇安全生产工作由镇主要领导统筹，下片领导具体抓，

片区责任人具体负责。如果各工作人员工作岗位及下片情况有小

范围调动，将另发通知说明。

三、工作要求

1、各工作片与下片领导应定期组织挂钩人员分析安全生产

形势，组织联合行动，集中力量消灭安全隐患。

2、镇安全生产挂钩责任人应经常走访责任片区，保质保量

按时完成“宝盖安监”平台派发的季度工作任务。每家企业、经

营性店面均应建立档案，了解帮助企业解决在生产经营中存在的

困难和问题，引导、督促企业做好安全生产工作，发现重要情况

或潜在的隐患点，应及时向镇有关部门、下片领导及镇相关领导

反映并采取相关措施。各村下村干部应牵头组织本村内的安全检

查，协调村干部配合镇挂钩责任人员走访企业。本村片区挂钩人

员因调动、辞职或请长假（一个月以上）而空缺的，在干部销假

或下次发文前由下村干部代为负责。

3、镇机关挂钩责任人员应协助企业和经营性店面排查安全

生产隐患，签发整改通知书，并督促业主及时消除所存在的隐患。

如发现“三合一”场所或其他重大隐患，应填写《宝盖镇场所检

查登记表》，画出建筑平面图，及时送镇安办登记存档；应下发

- 3 -

市“三合一”整治办统一格式的整改通知书，督促业主在规定限

期进行整改；整改期限到期，应进行复查，并下发复查意见书，

整改完毕应建立完整的整改档案；应按期进行回访，原则上每季

度至少回访一次，发现回潮情况应及时督促其按时整改。对于工

作不到位，未能及时发现“三合一”场所，或已发现“三合一”

场所隐瞒不报，或对于“三合一”场所未能按照要求督促业主按

时整改的，将根据《石狮市进一步加强“三合一”建筑整治工作

若干措施》（狮委办[2007]103号）给予严肃处理。同时，每月月

底将安全生产检查的记录、图表、整改通知书、复查意见书、回

访情况等书面材料送镇安办存档。

4、各村（社区居）委会应制定相应村两委挂钩生产经营场

所责任工作制度，认真落实安全生产责任。

附件：宝盖镇机关工作人员安全生产网格化片区划分

中共石狮市宝盖镇委员会 石狮市宝盖镇人民政府

2020年 3月 9日

（此件主动公开）

- 4 -

- 5 -

附件：

宝盖镇机关工作人员安全生产网格化责任分区

工作点
村名

（中网格）
责任范围（小网格） 镇挂钩责任人

包片

镇领导

下片

民警

村级

安全员

杆头点

坑东 全村 李成德 郭耿团 蔡邑鹏 施清岛 吴志坚

杆头 全村 吴宏图
赖丽姣

许晓婷
蔡邑鹏 施清岛 吴华供

龙穴 全社区 王题伟 许丽纯 蔡清墩 施清岛
高文章

李银旭

宝源 全社区 陈瑞儿 郑艳芳 蔡鸳鸯 常兴坤 肖丽玉

前坑 全村 蔡雷霆
杨志明

洪素真
陈庆联 常兴坤 郭文才

前园 全村 周小军
柯少锋

施燕玲
陈晓聪 常兴坤 蔡育进

仑后点

塘边

1 宋塘路以南区域

② 福辉路以西区域
聂丽超

吴燕真

田燕妮

蔡加勉 王传栋 蔡培新村隘门龙渊路以南、福辉路以东区域

高德坤

吴碧瑜

村隘门龙渊路以北、福辉路以东区域

及其他区域

吴培滨

高婉婷

塘后

回兴路以西 蔡胜利
郑丽凤

蔡瑞清
林积沪 蔡海良

黄天亮

黄鹏态
回兴路以东 蔡家莹

李丹妮

佘盛加

仑后

1 环湾大道以西区域，②锦峰花苑 潘琍
林艺凉

陈雅攸

黄梅前 蔡海良 黄明育

锦峰路以西区、宝华路以南区域 张萍如
蔡俊卿

吴雅莉

锦峰路以东、宝华路以南区域

石湖路以西区域
蔡文锻

高艺艺

田聪妮

①环湾大道以东（除锦峰花苑)、宝

华路以北区域，②石湖路以东区域
谢伊宁

吴静文

郭志威

松茂 全村 林张旗
黄凤娇

蔡晓东
王安庆 黄举标 吴培椿

科技园

锦峰路以西、宝科路以北 林海燕
蔡纯纯

纪金吉

郑志宏 蔡海良
吴少清

纪金吉

锦峰路以东、宝科路以北 赖传杰
吴少清

林辉燕

锦峰路以西、宝科路以南 黄宏星
陈曦霖

吴婷婷

锦峰路以东、宝科路以南 蔡海涛
王国河

傅月亮

- 6 -

工作点
村名

（中网格）
责任范围（小网格） 镇挂钩责任人

包片

镇领导

下片

民警

村级

安全员

龟湖点

后垵 全村 何易
黄清伟

高素珍

上官

加兴
黄举标 吴富强

山雅 全村 王丽琴
高华玮

张丽雅

上官

加兴
黄举标 吴长福

铺锦

香江路以南区域、湖光小区、

兴进小区
黄丽峰 王俊响

谢金磐 周衍宗 黄卫星海宁路以北区域、洋内亭小区 蔡树响
郑其松

邱丽琼

海宁路以南、香江路以北区域 蔡天成 余景欣

后宅 全村 林志攀 蔡慧灵 郑志宏 林剑艺 林金灿

郑厝 全村 王锦铭 王晓明 卢俊杰 林剑艺 郑长一

苏厝 全村 邱红棉 吴婷丽 卢俊杰 林剑艺 张建设

塘头点

塘头 全村 柯秀婷
郑新英

纪荣柱
姜德勇 林剑艺 洪清远

雪上 全村 李越秀 黄阿婷 蔡俊清 林承批 蔡金默

上浦 全村 张子健
黄小平

郭幼玲
卢扬怀 林承批 王社教

玉浦 全村 邱雅吟 洪彬耀 蔡荣旭 林承批 蔡水权

鞋城

福辉路以东的区域 李大树
黄志辉

黄秀惠
蔡俊清 林剑艺

陈炜楠

黄秀惠
福辉路以西的区域 施隽扬

陈炜楠

许丽萍

-

- 7 -

抄送：市安办、市消防大队、市“三合一”整治办。

宝盖镇党政办公室 2020年 3月 9日印发